
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 95 DEL 11-06-2018 Registro Gen. N. 199

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI  MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO - PROFILO PROFESSIONALE AGENTE
DI POLIZIA MUNICIPALE, CATEGORIA GIURIDICA "C1" CCNL, A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO (ART.30, D.LVO N.165/2001, E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI)

L’anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di giugno, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso
che per le motivazioni contenute nella D.G. n. 18 del 9.2.2018 che si intendono
integralmente richiamate, l’ente ha necessità di ricoprire il posto previsto all’interno del
piano fabbisogno di personale anno 2018 di Agente di Polizia Municipale, categoria “C1”.

Visto:
 l’art. 107 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;-
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;-
il Regolamento relativo all’organizzazione degli uffici e dei servizi;-
Visto il D.Lgs 165/2001  e ss.mm.ii con particolare riferimento  agli artt. 30, 34 e 34/bis;-
Visto l’attuale contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie-
locali;
Le circolari ministeriali in materia di mobilità tra enti che prevedono, tra l’altro, la-
possibilità di valutare, ai fini della partecipazione alla procedura di mobilità (per un
posto a tempo indeterminato e full time) le domande pervenute dal personale di ruolo
presso altri enti con rapporto di lavoro a tempo parziale purchè si renda disponibile
all’estensione oraria;



Richiamate la delibera di C.C. n. 7 del 13.4.2018 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) e del bilancio di previsione triennale 2018-2019-2020;

Visto il decreto n. 9 del  28.4.2018 con cui il sottoscritto è stato nominato titolare della p.o.
Affari Generali;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 18 del 9.2.2018, recante la conferma della dotazione
organica e l’ approvazione del piano di fabbisogni di personale anno 2018, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lvo 267/2000, con la quale è stata prevista
la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale– Cat. C1 -  a tempo pieno ed
indeterminato - mediante mobilità con Funzione Pubblica, mobilità volontaria tra enti,
assunzione diretta;

Dato atto che con nota assunta al prot. n. 3577 del 12/05/2018, questo ente ha inviato al
Centro per l’impiego di Macerata ed al Ministero per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.lvo 165/2001 ai fini della
mobilità obbligatoria, per assunzione a tempo pieno e determinato di un “ Agente di Polizia
Municipale” cat. C1;

Dato atto che con nota prot. n. 0552367 del 18/05/2018, la Regione Marche ha riscontrato
la precedente nota, comunicando l’assenza di lavoratori iscritti negli elenchi istituiti dalla
Commissione per il lavoro della Provincia di Macerata;

Ritenuto opportuno, anche al fine di dare attuazione al piano di fabbisogni del personale,
approvare l’allegato avviso per l’esperimento  della procedura di mobilità  esterna volontaria
tra Enti  per la copertura posto di Agente di Polizia Municipale– cat. C1- a tempo pieno ed
indeterminato;

Dato atto che possono presentare domanda i candidati in possesso dei requisiti previsti dal
bando allegato alla presente determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale i
quali saranno sottoposti al giudizio della commissione nominata con successivo
provvedimento di questo ente;

Precisato in ogni caso che, il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione
e non fa sorgere in capo ai partecipanti alcun diritto al trasferimento presso questo Ente, che
si riserva a suo insindacabile giudizio di non dare corso all’assunzione per effetto della
mobilità attivata ed in ogni caso si riserva di procedere all’assunzione previa verifica di tutti
i requisiti per l’accesso al Pubblico Impiego;

Dato atto che non sussistono impedimenti all’assunzione in quanto l’ente ha rispettato tutte
le condizioni di legge;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA
La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;
Di indire una procedura esplorativa di mobilità esterna volontaria tra Enti per la2)
copertura di  n. 1 posto – profilo professionale Agente di Polizia Municipale, Categoria
giuridica “ C 1” C.C.N.L. a tempo indeterminato e full time (n. 36 ore) (art. 30  D.Lgvo

SEGRETARIO COMUNALE n. 95 del 11-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, che si allega al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;
Di approvare l’allegato avviso di mobilità nonché l’allegato schema di domanda di3)
ammissione;
Di incaricare gli uffici preposti all’espletamento della procedura di mobilità esterna4)
volontaria secondo le modalità dello schema di avviso allegato che si approva in questa
sede;
Di pubblicare lo stesso all’Albo Pretorio on line dell’Ente, nonche’ di pubblicare lo5)
stesso sul sito istituzionale dell’Ente (www.urbisaglia.mc.it), sezione Bandi di concorso,
sulla Gazzetta Ufficiale 4 serie Speciale -  Concorsi ed esami e di darne ampia diffusione
mediante trasmissione ai comuni limitrofi;
Di dare atto che, in caso di esito positivo della presente procedura di mobilità volontaria,6)
l’assunzione è comunque subordinata alla verifica della persistenza delle condizioni
previste dalla legge per le assunzioni di personale;

La presente determinazione viene trasmessa in copia al settore finanziario e alle
Organizzazioni sindacali e RSU per opportuna conoscenza.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 95 del 11-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Giubileo Paolo francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           9.8.2018

ILTITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 9.8.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 95 del 11-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


